

บัญชีราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
ประเภท	งานทาง	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
สถานที่ดำเนินการ	บ้านมะกอก ม.6 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว	
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	แบบเลขที่
แบบ ปร.4 และ ปร.5	ที่แนบ มีจำนวน	ชุด ราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 1	107,799.36	1.3365	144,073.85	
	ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 2	174,338.00	1.3365	233,002.74	
	ก่อสร้างถนน คสล. ช่วงที่ 3	51,492.00	1.3365	68,819.06	
	เงินใจ				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			448,895.64	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			448,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน			

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาพร จิตรสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองคลัง
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านมะกอก ม.6 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ				
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		แบบเลขที่		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 1	107,799.36	1.3365	144,073.85	
	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 2	174,338.00	1.3365	233,002.74	
	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 3	51,492.00	1.3365	68,819.06	
	เงินโอน				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			448,895.64	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			448,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ 

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ/เห็นชอบ 

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

อนุมัติ 

(นายธานี หवलประไพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 163 ม. หน้า 0.15 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านมะกอก ม.6 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงที่ 1) กว้าง 4.00 ม. ยาว 60 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	240.00 ตร.ม.	-	-	1.16	278.40	278.40
2	งานลูกรังไหล่ทาง	9.00 ลบ.ม	180.00	1,620.00	99.00	891.00	2,511.00
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	12.00 ลบ.ม	677.00	8,124.00	99.00	1,188.00	9,312.00
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	36.00 ลบ.ม	-	-	436.00	15,696.00	15,696.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 325 กก./ลบ.ม.	234.00 ถุง	119.90	28,056.60	-	-	28,056.60
	- ทรายหยาบ 0.50 ลบ.ม./ลบ.ม.	18.00 ลบ.ม	677.00	12,186.00	-	-	12,186.00
	- หินย่อย 1.00 ลบ.ม./ลบ.ม.	36.00 ลบ.ม	650.00	23,400.00	-	-	23,400.00
5	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	240.00 ตร.ม.	22.30	5,352.00	5.00	1,200.00	6,552.00
	- RB Ø 15 มม.	0.24 ตัน	22,037.00	5,288.88	3,300.00	792.00	6,080.88
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.61 ลบ.พ.	460.00	742.71	-	-	742.71
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	18.00 ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00
7	แผ่นโฟม	0.83 แผ่น	22.00	18.33	-	-	18.33
8	ลวดผูกเหล็ก	4.80 กก.	35.05	168.24	-	-	168.24
9	แอสฟัลท์	7.20 ลิตร	56.00	403.20	-	-	403.20
	รวมราคาค่าต้นทุน						107,799.36

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุวรรณ)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม.ยาว 130 ม. หนา 0.15 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านมะกอก ม.6 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงที่ 2) กว้าง 3.00 ม.ยาว 130 ม. หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 390 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	390.00 ตร.ม.	-	-	1.16	452.40	452.40
2	งานลูกรังไหล่ทาง	19.50 ลบ.ม	180.00	3,510.00	99.00	1,930.50	5,440.50
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	19.50 ลบ.ม	677.00	13,201.50	99.00	1,930.50	15,132.00
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	58.50 ลบ.ม	-	-	436.00	25,506.00	25,506.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 325 กก./ลบ.ม.	380.25 ถุง	119.90	45,591.98	-	-	45,591.98
	-ทรายหยาบ 0.50 ลบ.ม./ลบ.ม.	29.25 ลบ.ม	677.00	19,802.25	-	-	19,802.25
	-หินย่อย 1.00 ลบ.ม./ลบ.ม.	58.50 ลบ.ม	650.00	38,025.00	-	-	38,025.00
5	เหล็กเสริม						-
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	390.00 ตร.ม.	22.30	8,697.00	5.00	1,950.00	10,647.00
	- RB Ø 15 มม.	0.24 ตัน	22,037.00	5,288.88	3,300.00	792.00	6,080.88
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.50 ลบ.ฟ.	460.00	1,609.20	-	-	1,609.20
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	39.00 ตร.ม.	-	-	133.00	5,187.00	5,187.00
7	แผ่นโฟม	1.88 แผ่น	22.00	41.25	-	-	41.25
8	ลวดผูกเหล็ก	4.80 กก.	35.05	168.24	-	-	168.24
9	แอสฟัลท์	11.70 ลิตร	56.00	655.20	-	-	655.20
	รวมราคาค่าต้นทุน						174,338.90

ผู้ประมาณการ 

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 163 ม. หน้า 0.15 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านมะกอก ม.6 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงที่ 3)กว้าง 3.00 ม.ยาว 35 ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 105 ตร.ม
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	105.00 ตร.ม.	-	-	1.16	121.80	121.80
2	งานลูกรังไหล่ทาง	5.25 ลบ.ม	180.00	945.00	99.00	519.75	1,464.75
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	5.25 ลบ.ม	677.00	3,554.25	99.00	519.75	4,074.00
4	งานฉาบฉวย คอนกรีต (ค.2)	15.75 ลบ.ม	-	-	436.00	6,867.00	6,867.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 325 กก./ลบ.ม.	102.38 ถุง	119.90	12,274.76	-	-	12,274.76
	- ทรายหยาบ 0.50 ลบ.ม./ลบ.ม.	7.88 ลบ.ม	677.00	5,331.38	-	-	5,331.38
	- หินย่อย 1.00 ลบ.ม./ลบ.ม.	15.75 ลบ.ม	650.00	10,237.50	-	-	10,237.50
5	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	105.00 ตร.ม.	22.30	2,341.50	5.00	525.00	2,866.50
	- RB Ø 15 มม.	0.24 ตัน	22,037.00	5,288.88	3,300.00	792.00	6,080.88
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	0.94 ลบ.ฟ.	460.00	433.25	-	-	433.25
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	10.50 ตร.ม.	-	-	133.00	1,396.50	1,396.50
7	แผ่นโฟม	- แผ่น	22.00	-	-	-	-
8	ลวดผูกเหล็ก	4.80 กก.	35.05	168.24	-	-	168.24
9	แอสฟัลท์	3.15 ลิตร	56.00	176.40	-	-	176.40
	รวมราคาค่าต้นทุน						51,492.95

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา